
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 

"Быковский аграрный техникум"

ПРИКАЗ

«15» октября 2024г № Zffio/о

«Об организации учебного процесса
с применением дистанционных образовательных технологий»

В соответствии с ФЗ «Об образовании в РФ» от 29.12.2012 г. № 273, 
методическими рекомендациями Минпросвещения России по реализации 
образовательных программ СПО с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий, в связи невозможностью 
выполнения требований СанПин 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных 
организациях», проведения процедуры подтапливания здания техникума по 
техническим причинам, приказываю:

1. Организовать с 16.10.2024 года по 19.10.2024 года включительно учебный 
процесс с применением дистанционных образовательных технологий с 
использованием модуля ПОО «Сетевой город. Образование», а также 
информационно-коммуникационной образовательной платформы «Сферум», 
без посещения здания техникума студентами следующих учебных групп: Па, 
Из, 11ю,11э, 21 а, 21з, 21ю, 21э, 31а, 31з, 31ю/21ую, 41а, 41з.
2. Преподавателям учебных дисциплин обеспечить реализацию 
образовательных программ с применением дистанционных образовательных 
технологий.
3. Обучающимся, проживающим в общежитии, покинуть здание общежития. 
4. Кураторам учебных групп (классным руководителям) довести до сведения 
студентов информацию, указанную в п. 1 щ.З настоящего приказа.
6. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор И.И. Новак


